[image: image1.emf]

MOÇÃO Nº 97, DE 2021
A Associação dos Servidores do Hospital das Clínicas do Estado de São Paulo - ASHC - tem caráter filantrópico, assistencial, promocional, cultural, recreativo e educacional com finalidade de atender a todos os associados, bem como aos que atuam no Complexo do Hospital das Clínicas, seus Institutos Auxiliares e Fundações, assim como aos trabalhadores das empresas terceirizadas que prestam serviços ao Complexo Hospitalar e Faculdade de Medicina Fundação Euryclides de Jesus Zerbini e quaisquer outras que venham a ser constituídas no âmbito do Complexo Hospitalar.

A referida Associação concede muitos benefícios aos seus associados, prezando pelo bem estar dos mesmos e seus familiares, tanto dentro como fora do ambiente de trabalho, inclusive com atividades recreativas, esportivas, culturais e de lazer.

Há o desenvolvimento de trabalhos sociais e assistenciais a favor dos idosos, jovens e crianças, por melhores relações no Complexo do Hospital das Clínicas de São Paulo.

Todo o trabalho desenvolvido pela Associação não deixa dúvidas da sua contribuição para a promoção de um trabalho com qualidade e eficiência, resultando em benefício aos que necessitam de atendimento no Hospital das Clínicas do Estado de São Paulo.

Assim, estando evidenciados a relevância e o interesse público de que a matéria se reveste,

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO, nos termos regimentais, formula a presente Moção de Aplauso à Associação dos Servidores do Hospital das Clínicas - ASHC, situada em São Paulo, pelo excelente trabalho realizado ao longo destes anos e, requer, ainda, seja encaminhada cópia de inteiro teor ao Presidente da Associação, Osnir Pereira, e à Diretora Financeira Andreia Aparecida Teixeira da Silva.

Sala das Sessões, em 30/4/2021.

a) Adalberto Freitas
[image: image1.emf]